UBND TỈNH BÌNH PHƢỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DUC̣ VÀ ĐÀO TAỌ                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SGDĐT-GDTrH       Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2022
 V/v tuyên truyền phổ biến cuộc thi

làm video “1 phút xanh” về giảm nhẹ

rủi ro thiên tai và thích ứng biến đổi

khí hậu cho học sinh từ 13-18 tuổi.

                             Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận đƣợc Công văn số 158/PCTT-VP

ngày 26/10/2022 của Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh

về việc tuyên truyền phổ biến, giới thiệu cuộc thi làm video “1 phút xanh” về

giảm nhẹ rủi ro thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu cho đối tƣợng học sinh từ

13-18 tuổi;

Nhằm góp phần tuyên truyền, giáo dục học sinh nâng cao nhận thức trong

công tác phòng, chống thiên tai đồng thời tạo điều kiện cho các em có cơ hội phát

huy tính sáng tạo, bày tỏ suy nghĩ, ƣớc mơ của mình về phòng, chống thiên tai và

biến đổi khí hậu. Sở GDĐT đề nghị các đơn vị phổ biến, giới thiệu cho học sinh

tham gia cuộc thi nhƣ sau:

1. Đối tượng tham gia: Thanh thiếu niên từ 13-18 tuổi.

2. Thời gian: Từ ngày 01/11 đến ngày 30/11/2022.

3. Sản phẩm dự thi: Video có thời lƣợng 01 phút về chủ đề phòng,

chống thiên tai và biến đổi khí hậu;

4. Kênh dự thi: https://www.facebook.com/groups/motphutxanh

5. Giải thưởng: Tổng giá trị giải thƣởng trên 35,5 triệu đồng, bao gồm:

- Giải hàng tuần: 01 giải Nhất, 03 giải phụ;

- Giải chung cuộc: 03 giải Nhất, 03 giải Nhì, 03 giải Ba, 05 giải Khuyến

khích và 05 giải tƣơng tác.

- Ngoài ra, tất cả các thí sinh dự thi đều nhận đƣợc quà lƣu niệm từ Ban

tổ chức.

(Thể lệ cuộc thi gửi kèm theo Công  văn)

Đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện. Mọi vƣớng mắc trong quá trình

thực hiện, đơn vị cần liên hệ trực tiếp về Sở GDĐT (phòng GDTrH, điện thoại

02713.879107) để đƣợc giải đáp./.

Nơi nhận:         KT.GIÁM ĐỐC

- Nhƣ trên;                     PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lƣu: VT, GDTrH.

https://www.facebook.com/groups/motphutxanh

PHỤ LỤC

THỂ LỆ THỬ THÁCH LÀM VIDEO 1 PHÚT XANH

“GIẢM NHẸ RỦI RO THIÊN TAI VÀ THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU”

ĐƠN VỊ TỔ CHỨC

Tổng cục Phòng, chống thiên tai (Bộ Nông Nghiệp và PTNT) phối hợp với Quỹ

Nhi đồng Liên hợp quốc tại Việt Nam - UNICEF tổ chức.

THỜI GIAN

• Phát động và mở khóa học miễn phí về hƣớng dẫn kỹ thuật làm video

trên điện thoại thông minh: Từ ngày 25-31/10/2022.

• Link đăng ký tham gia khóa học (Đăng ký trƣớc ngày 27/10/2022):

https://forms.gle/KfzshEn5d4S3BgnC6

• Nộp tác phẩm dự thi: Từ ngày 01-30/11/2022 (4 tuần)

• Kết quả chung cuộc đƣợc công bố vào ngày 05/12/2022

TỔNG GIÁ TRỊ QUÀ TẶNG: 35,5 TRIỆU ĐỒNG

• Quà tặng cho giải hàng tuần: Tổng giá trị 10 triệu đồng. Mỗi tuần sẽ có:

01 Giải Nhất: mỗi giải trị giá 1 triệu đồng

03 giải phụ: mỗi giải trị giá 500 nghìn đồng

• Quà tặng cho giải chung cuộc:

03 Giải Nhất: mỗi giải trị giá 3 triệu đồng

03 Giải Nhì: mỗi giải trị giá 2 triệu đồng

03 Giải Ba: mỗi giải trị giá 1 triệu đồng

05 Giải Khuyến khích: mỗi giải trị giá 500 nghìn đồng

• Giải tƣơng tác:

05 Giải Tƣơng tác: mỗi giải trị giá 1 triệu đồng

• Ngoài ra, tất cả các thí sinh gửi video đều sẽ nhận đƣợc quà lƣu niệm

từ Ban tổ chức, bao gồm 01 áo và 01 giấy chứng nhận 1 phút xanh.

• Các bạn đạt giải Nhất chung cuộc sẽ có cơ hội tham gia nhận giải

thƣởng trực tiếp tại Sự kiện hƣởng ứng ngày Quốc tế giảm nhẹ rủi ro

thiên tai, dự kiến vào tháng 12/2022 tại Thành phố Đà Nẵng.

CÁCH THỨC THAM DỰ:

• Bạn là thanh thiếu niên đang sống tại Việt Nam từ 13 đến 18 tuổi.

• Bạn sẽ làm video 1 phút để kể câu chuyện, hiểu biết của mình về các loại

hình thiên tai và thực trạng thiên tai, biến đổi khí hậu đang xảy ra ở Việt

Nam nói chung hay ở nơi bạn đang sinh sống. Hiểu biết của bạn về những

rủi ro, hiểm họa do thiên tai gây ra cho đời sống, con ngƣời, môi trƣờng

sống,... những tác động, nguyên nhân và giải pháp. Bạn có cơ hội thể hiện

những sáng kiến, ý tƣởng, giúp giảm nhẹ những rủi ro thiên tai và biến đổi

khí hậu gây ra.

• Bạn chia sẻ video trong Facebook Group - Thử thách làm video “1 phút

xanh” và cùng với mọi ngƣời trao đổi, bầu chọn video hay nhất:

https://www.facebook.com/groups/motphutxanh

• Chi tiết thể lệ và hƣớng dẫn tại website:

https://www.unicef.org/vietnam/vi/lphutxanhpctt

THÔNG TIN LIÊN HỆ HỖ TRỢ

• Anh Nguyễn Đình Quyền - Chuyên gia video: 0975412118

• Chị Phạm Thị Hồng Nhung - Tổng cục Phòng chống thiên tai (Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn): 0976063326.

https://www.facebook.com/groups/motphutxanh
https://www.unicef.org/vietnam/vi/lphutxanhpctt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T09:56:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T10:05:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:56:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Hải Thạch<hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T12:08:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T12:08:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T12:09:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T12:09:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T12:09:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!